ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 декабря 2018 г.	      № 11-9
г. Екатеринбург

	О присвоении лаборатории расплавленных солей Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института высокотемпературной электрохимии Уральского отделения Российской академии наук имени М.В. Смирнова

В соответствии с п. с) ст. 16 устава федерального государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук»

Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   Поддержать ходатайство   Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института высокотемпературной электрохимии Уральского отделения Российской академии наук (ИВТЭ УрО РАН) о присвоении лаборатории расплавленных солей ИВТЭ УрО РАН имени М.В. Смирнова, ее основателя и первого руководителя.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Отделения                                                                     В.Н. Чарушин
академик
И.о. главного ученого
секретаря Отделения
доктор технических наук                                                                     А.В. Макаров